
هشدار نسبت به افزایش آلودگی هوای تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم 
برای گروه‌های حساس به‌ویژه در مناطق مرکزی و جنوبی تهران هشدار داد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: از روز گذشته تا 
جمعه )25 تا 27 مهر( در ساعات عصر و شب تا اوایل صبح، افزایش نسبی 
آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس به‌ویژه 
در مناطق مرکزی و جنوبی تهران پیش‌بینی می‌شود.اداره کل هواشناسی 
استان تهران نسبت به کاهش تردد برای کودکان و سالمندان و افراد دارای 
بیماری‌های قلبی و تنفسی و استفاده از ناوگان عمومی‌حمل و نقل توصیه 

می‌کند.
به گزارش ایسنا، هشدار زردرنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ 
خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را 
ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی 
لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت معمول 
کمی‌شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها 

قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

هواشناسی

لغو ابلاغ یک مدیر مدرسه در پی تخلف اداری
وزارت آموزش و پرورش درخصوص تخلف یکی از مدارس دولتی شهرستان 
قدس مبنی بر نظافت مدرسه توسط یک مادر بابت نداشتن شهریه، اطلاعیه‌ای 

صادر کرد.
به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده است: پیرو انتشار خبری در فضای 
مجازی مبنی بر بروز تخلف اداری در یکی از مدارس دولتی شهرستان قدس 
از توابع آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران، بلافاصله نماینده‌ای از 
سوی وزارت آموزش و پرورش جهت بررسی موضوع در محل مدرسه حاضر 
و با مدیر مدرسه و ولی دانش‌آموز گفت و گو کرد.با عنایت به بررسی‌های 
به عمل آمده و به استناد اظهارات مدیر مدرسه و ولی دانش‌آموز و براساس 
سایر مستندات موجود، ابلاغ مدیر مدرسه لغو و پرونده ایشان جهت رسیدگی 
به دفتر هماهنگی هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری آموزش و پرورش 

ارجاع شد.
شایان ذکر است وزارت آموزش و پرورش، رعایت کامل حقوق دانش‌آموزان، 
اولیاء و فرهنگیان را در رأس سیاست‌ها و برنامه‌های خود دانسته و در صورت 
بروز و تأیید هرگونه تخلف از سوی هر فردی در هر یک از مراتب اداری، مطابق 

قوانین و مقررات با متخلفین برخورد خواهد کرد.

آموزش

شناسایی۶۲۵۰ زباله‌گرد طی ۹ ماه اخیر
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران با اشاره به شناسایی ۶۲۵۰ 
زباله‌گرد و ۲۵۱ مرکز غیرمجاز جمع‌آوری پسماند، گفت: برای مقابله با مافیای 
زباله نیاز به همکاری قوه قضاییه، دادستانی و نیروی انتظامی‌داریم تا با سرعت 

بیشتری کار پیش رود.
به گزارش ایسنا بنا براعلام سایت  شهر، رضا محمدی، مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری تهران در حاشیه بازدید کمیته قرارگاه اجتماعی 
کلان‌شهر تهران از آسیب‌های پایتخت در حوزه پسماند با بیان اینکه تاکنون 
با ۶ هزار و ۲۵۰ زباله‌گرد برخورد صورت گرفته است، گفت: تعداد زیادی از 
این افراد اتباع بودند که به صورت غیر مجاز جمع‌آوری پسماند را انجام داده 

که رد مرز شدند.

توسعه نمایشگاه شهرآفتاب
 در انتظار ۱۵۰۰ میلیارد

مدیرعامل نمایشگاه آفتاب در مورد آخرین وضعیت ساخت سالن‌های جدید 
نمایشگاه شهرآفتاب توضیحاتی ارایه کرد.

عباس تقدسی نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد روند ساخت سالن‌های 
جدید شهرآفتاب با بیان اینکه قرارداد برای سال ۱۴۰۲ بوده  و در حال حاضر 
فونداسیون ساخت چهار سالن انجام شده و یک سالن در مرحله ساخت سقف 
و ساختمان دیگر در مرحله نصب ستون‌ها است گفت: از آنجایی که در بودجه 
۱۴۰۳ اعتباری برای ساخت وساز  در نظر گرفته نشده است از ابتدای سالجاری 
پیگیر کسب بودجه هستیم.وی با بیان اینکه با در نظر گرفتن اعتبار برای 
ساخت سالن‌های جدید می‌توانیم کار را ادامه دهیم گفت: اگر  قولی که شورا و 
شهرداری دادند رخ دهد؛ کار ساخت و توسعه سالن‌های جدید ادامه می‌یابد و 
تا پایان سالجاری ۳۶ هزار متر فضای نمایشگاهی مسقف به مجموعه شهرآفتاب 

اضافه خواهد شد.
تقدسی نژاد با بیان اینکه دی ماه به بودجه شهرداری تهران متمم می‌خورد 
و امید است که متمم بودجه اعتباری برای ساخت سالنها در نظر گرفته شود 
گفت: برای تکمیل ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار لازم است و شورای شهر نیز 

قول داده است تا مساله حل شود.

مسیر ويژه نابينايان در معابر منطقه2 احداث می‌شود
معاون فنی و عمران شهردرای منطقه2 گفت: به منظور ایجاد سهولت در 
تردد همراه با ایمنی برای نابینایان، از ابتدای سال جاری مسیر ویژه در 6800 

مترطول از پیاده روهای منطقه احداث شد.
به گزارش روابط عمومي شهرداري منطقه 2، حمید رضا رنجبر گفت: با توجه 
به رویکرد مدیریت شهری نسبت به ايجاد بستر مناسب در تسهيل اقشار کم 
توان جسمی، مناسب‌سازی و استانداردسازی معابر متناسب با طرح جامع 
مناسب‌سازی شهری از سال‌های گذشته آغاز و استاندارد سازی ۱۳کیلومتر 
در برنامه‌های عمرانی سالجاری قرار گرفته است. وي با بيان اينكه پياده‌روهاي 
سطح محلات منطقه به خط ويژه عبور نابينايان مجهز مي‌شود، افزود: از ابتدای 
سالجاری تاکنون 6800 مترطول از معابر با ایجاد نوار بساوابی به مسیر ویژه 

افراد کم بینا و نابینا تجهیز شد.
به گفته معاون شهردار منطقه 2 در حال حاضر این اقدامات در خیابان‌های 
پاکنژاد، سیف، سیمای ایران، بهبودی، شهدای صادقیه،کوی نصر، بخشایش، 
ستارخان، مرزداران، سپهر، دادمان و جلال آل احمد اجرا شد. رنجبر افزود: 
مسيرهاي ويژه براي سهولت تردد نابينايان مطابق با استانداردهاي بين‌المللي 
در پياده‌روهاي اين قسمت اجرا مي‌شود كه بر اساس آن ضمن استفاده از 
کفپوش‌های بتنی ساده، کفپوش‌های شياری و سکه ای به رنگ زرد مخصوص 

عصاي سفيد در سطح پياده رو تعبيه شده است.

شهری

طرح غربالگری سرطان 
در مناطق کم برخوردار کشور آغاز شد  

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با حضور در امامزاده عبدالله 
شهرری از مرحله پنجم طرح لبخند برکت که در این مکان معنوی در حال 

اجرا است بازدید کرد.
امیر حسین مدنی مدیرعامل بنیاد برکت  ستاد اجرایی فرمان امام در حاشیه 
بازدید از مرحله پنجم طرح لبخند برکت گفت : بنیاد برکت در حوزه‌های 
درمان و سامت اقدامات خوبی انجام داده است که طرح لبخند برکت یکی 
از این اقدامات است. وی با بیان اینکه در طرح لبخند برکت با توجه به هزینه 
بالا و عدم پوشش بیمه ای دندانپزشکی ، خدمات دندانپزشکی در مناطق کم 
برخوردار کشور توسط گروه‌های جهادی مورد حمایت بنیاد برکت به صورت 
رایگان انجام می‌شود و این کار به صورت مستمر در حال انجام است گفت: 
در این پویش تاکنون 85 هزار خدمت دندان پزشکی به ۵۸ هزار نیازمند در 
مناطق محروم به ارزش ۵۵ میلیارد تومان ارائه شده است. مدیرعامل بنیاد 
برکت ستاد اجرایی فرمان امام تصریح کرد:  تا پایان سال ۱۰۰ هزار خدمت 
دندان پزشکی به ۷۰ هزار نیازمند در مناطق محروم به ارزش ریالی بالغ بر 
۶۰هزار میلیارد  تومان ارائه خواهد شد. مدنی در ادامه از آغاز طرح غربالگری 
سرطان در مناطق کم برخوردار کشور با همکاری ۱۴ هزار مجموعه‌های مردمی 
‌تخصصی خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌کنیم تا در مدت زمان یک‌سال از 
اجرای طرح غربالگری سرطان دو هزار نفر نیاز به درمان داشته باشند که جهت 

درمان رایگان به مرکز جامع سرطان برکت معرفی می‌شوند.

خانواده

حریق در پالایشگاه پترو شوشتر 
فرماندار شوشتر از مهار آتش در پالایشگاه پترو پارس این 

شهرستان خبر داد.
سید محسن موسوی بامداد چهارشنبه اظهارکرد: 
خوشبختانه حدود ساعت ۲ و ۳۰ دقیقه بامداد آتش 
سوزی در پالایشگاه پترو شوشتر کاملا مهار و مراحل 
ایمن سازی و پاکسازی هم انجام شد.وی ادامه داد: در 
این حادثه شش مصدوم به ما گزارش شد، گفت: سه نفر از 
این مصدومان در بیمارستان تحت مراقبت هستند و سایر 

مصدومان هم به صورت سرپایی درمان شدند.
از سوی دیگر، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز آخرین وضعیت رسیدگی به مصدومان حادثه 
انفجار و آتش‌سوزی پالایشگاه پارس پترو شوشتر تشریح 
کرد.میثم معزی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: سه 
مصدوم سوختگی حادثه در حال حاضر در بیمارستان 
سوانح و سوختگی آیت‌الله طالقانی اهواز بستری‌اند که از 
این تعداد، دو مصدوم بدحال هستند.وی افزود: یکی از 
مصدومان بالای ۹۰ درصد و دیگری ۸۰ درصد سوختگی 
دارند که در بخش آی‌سی‌یو بستری هستند. یک مصدوم 

دیگر هم با ۳۶ درصد سوختگی بستری شده است.

حادثه واژگونی اتوبوس
 در اتوبان ساوه با ۲۸ مسافر

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران از حادثه واژگونی اتوبوس در اتوبان ساوه به تهران 

با ۲۸ مسافر خبر داد.
به گزارش ایسنا، جلال ملکی در این باره اظهار کرد: ساعت 
۶:۱۹ صبح دیروز، حادثه واژگونی یک دستگاه اتوبوس 
در مسیر اتوبان ساوه به سمت تهران )ورودی آزادگان 
جنوب( به مراکز امدادی گزارش شد.پس از رسیدن به 
محل حادثه، مشخص شد که اتوبوس با ۲۸ سرنشین که 
متعلق به یکی از کارخانجات صنعتی بوده، از مسیر اصلی 
منحرف شده و در محوطه خاکی و فضای سبز کنار اتوبان 

واژگون شده است.
وی افزود: بر اساس گزارش‌ها، اکثر سرنشینان پیش 
از رسیدن آتش‌نشانان از اتوبوس خارج شده بودند. دو 
تا سه نفر همچنان نیاز به کمک داشتند که با حضور 
آتش‌نشانان، این افراد به‌سرعت از داخل اتوبوس 
خارج شدند. از میان سرنشینان، پنج تا شش نفر که 
دچار مصدومیت‌های شدیدتری بودند، پس از دریافت 
کمک‌های اولیه توسط اورژانس به مراکز درمانی منتقل 
شدند. همچنین اتوبوس اورژانس به حدود ۲۲ الی ۲۳ نفر 
دیگر که جراحات سطحی‌تری داشتند، برای بررسی‌های 

بیشتر خدمات‌رسانی کرد.

راننده 19 ساله بدون گواهینامه 
عامل تصادف بلوار موذن کرج

راننده 19 ساله کرجی عامل اصلی تصادف بلوار موذن 
کرج شناخته شد.

در حادثه‌ای دلخراش که در بلوار موذن کرج رخ داد، 
برخورد یک دستگاه کامیون با 2 خودرو، منجر به کشته 
شدن 3 نفر و مجروح شدن چند تن دیگر شد.بر اساس 
اعام پلیس راهور، راننده ۱۹ ساله کامیون که فاقد 
گواهینامه پایه یکم بوده، عامل اصلی این حادثه تلخ 
شناخته شده است. این راننده جوان تنها چند روز پیش 

گواهینامه پایه سوم خود را دریافت کرده بود.
به گزارش رکنا، یک پسر ۷ ساله، یک خانم ۴۲ ساله و 
یک خانم حدود ۳۰ ساله در این حادثه جان باختند.راننده 
وانت مزدا، راننده تاکسی پراید و یکی از دانش‌آموزان در 
این حادثه مجروح شده‌اند.علاوه بر نقص فنی کامیون، 
عدم صلاحیت راننده و نداشتن گواهینامه مناسب از 
عوامل اصلی وقوع این حادثه تلخ بوده است.راننده ۱۹ 
ساله کامیون پس از حادثه دستگیر و روانه دادسرا شده 

است.

ضرب و شتم دندانپزشک
 بر سر هزینه درمان 

دوشنبه‌ شب انتشار خبری عجیب جامعه استان مرکزی 
را در بهُت فرو برد، ویدیویی از یک مرکز درمانی در شهر 
جاورسیان و توابع خنداب استان مرکزی منتشر شد که 
نشان می‌دهد بیمار پس از مجادله با دندانپزشک با چاقو 
به او حمله می‌کند و در این اقدام پزشک دچار مجروحیت 
می‌شود که در پی پیگیری‌ از مراجع قانونی، علل و  عوامل 

حادثه مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش رکنا، سرهنگ سلوکی، فرمانده انتظامی‌شهرستان 
خنداب در این باره، اظهار داشت: به دنبال  انتشار کلیپ 
نزاع و درگیری در داخل مطب دندانپزشکی در بخش 
جاورسیان شهرستان خنداب در شبکه‌های اجتماعی، و 
جریحه‌دار شدن افکار عمومی‌موضوع در دستور کار پلیس 
اطلاعات و امنیت عمومی‌این شهرستان قرار گرفت.وی 
افزود: متهم در کمتر از 24 ساعت پس از گذشت نزاع 
دستگیر شد و با تشکیل پرونده قضایی روانه ندامتگاه 
شد، همچنین به دستور مقام قضایی با اشخاصی که با 
انتشار کلیپ مذبور اقدام به ترویج خشونت کرده بودند نیز 
برخورد قانونی صورت گرفت.فرمانده انتظامی‌شهرستان 
خنداب  به علت این درگیری اشاره کرد و گفت: درگیری 
بین بیمار و دندانپزشک به جهت قیمت اعلام شده از 
سوی دندانپزشک بود، پزشک به جهت کار بیشتری و 
طولانی شدن درمان بیمار مبلغ بیشتری را طلب می‌کند 
که این امر منجر به خشونت و برخورد و ضرب و شتم 

دندانپزشک شد.

کلاهبرداری میلیاردی
 با ترفند طب سنتی 

دکتر قلابی که با ترفند درمان با طب سنتی اقدام به 
کلاهبرداری می‌کرد دستگیر شد.

به گزارش رکنا، سرهنگ بیژن خدایی فرمانده 
انتظامی‌شهرستان قزوین روز چهارشنبه با اعلام این خبر 
اظهار کرد: در پی اعلام شکایت یکی از شهروندان قزوینی 
مبنی بر اینکه فردی کلاهبردار با ترفند طب سنتی و 
طلسم شکنی مقداری طلا به ارزش بیش از یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال از وی کلاهبرداری کرده، موضوع 
در دستور کار ماموران پلیس کلانتری ۱۲ بازار قرار 
گرفت.وی افزود: شاکی که مدت یکسال است به علت 
مشکلات جسمی‌به درمان طب سنتی روی آورده و در 
این مدت با فردی که در یکی از خیابان‌های قزوین مطبی 
با عنوان طب سنتی دایر کرده بود و هر ۱۰ روز از شهر 
قم برای ویزیت بیماران در این محل حاضر می‌شود، آشنا 
شده است. فرمانده انتظامی‌شهرستان قزوین گفت: برابر 
اظهارات شاکی، این فرد کلاهبردار به بهانه طلسم شکنی 
و انرژی درمانی مقداری طلا به ارزش بیش از یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال از مالباخته کلاهبرداری کرده است.

حادثه
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بهتر است همانطور که دولت برای 
لبنی هم  به مواد  یارانه می‌دهد  نان 
یارانه دهد،هم برای سامت و هم 
اینکه بعدا هزینه درمان این افراد که 
دچار مشکلاتی به لحاظ عدم مصرف 
کلسیم می‌شوند و حتی در بچه‌ها باعث 

سوءتغذیه می‌شود جبران می‌شود.
هفتم مهرماه، انتشار خبری به نقل از 
دبیر انجمن صنایع لبنی و حاکی از آن‌که 
قیمت‌گذاری دستوری ۴ محصول لبنی 
شامل پنیر، ماست، شیر کم چرب و شیر 
نایلونی بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار 
و مجوز سازمان حمایت لغو شده ، مردم را 
در شوک فرو برد. ساعاتی بعد، خبر منتشره 
دیگری حکایت از آن داشت که همزمان با 
حذف قیمت دستوری این ۴ محصول لبنی، 
قیمت محصولات لبنی ۳۰ درصد افزایش 
یافته که شامل ۱۴ درصد افزایش ناشی از 
تغییر قیمت شیرخام و ۱۶ درصد هزینه‌های 

سربار تولید است.
اما این پایان ماجرا نبود زیرا خبرگزاری 
تسنیم به نقل از مسئولین تنظیم بازار و 
سازمان حمایت، این خبر را تکذیب و تاکید 
کرد که هیچ گونه مصوبه و مجوزی از مراجع 
فوق یا سایر دستگاه‌های ذی مدخل، در این 

خصوص صادر نشده است و اخبار فوق مورد 
تایید نمی‌باشد.

هرچند، به‌نظر می‌رسد گرانی چندین‌باره 
لبنیات، فعلا اجرایی نخواهد شد اما نباید 
این واقعیت تلخ را نادیده گرفت که حتی 
با قیمت‌های کنونی هم خرید لبنیات در 
توان بسیاری از خانواده‌ها نیست و مواد 
لبنی از سبد خرید بسیاری از خانوارها 
حذف‌شده، بدون آن‌که جایگزینی مناسبی 
برای آن بیابند و در چنین وضعیتی، 
کارشناسان تغذیه درباره پیامدها و عوارض 
مخرب محرومیت مردم، به‌ویژه کودکان از 
عدم‌دسترسی به لبنیات هشدار می‌دهند و 
می‌کوشند، توجه مسئولان را به این خطر 

جدی جلب کنند.
دکتر کوروش صمدپور با اشاره به اینکه 
قاعدتا یک تغذیه سالم شامل همه گروه‌های 
غذایی می‌شود به »خبرآنلاین« می‌گوید اگر 
یک فردی همه گروه‌های غذایی را در طول 
روز دریافت نکند دچار مشکلات سلامت 

خواهد شد.
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی 
می‌افزاید: ما پنج گروه غذایی داریم که 
یکی از اینها لبنیات است ،لبنیات شامل 
شیر،ماست ،پنیر،دوغ و حتی کشک است و 

نقش مهمی‌در سلامت تغذیه ای دارد.
وی پوکی استخوان را یکی از بیماری‌های 
شایع کشور برمی‌شمُرَد و ضمن نگرانی از 
آمار بالای این بیماری علت آن را دریافت 

کم کلسیم و ویتامین D می‌داند.
صمد پور با تاکید بر اینکه منابع خوب 
کلسیم که لبنیات است باید درسفره غذایی 
ما وجود داشته باشد اظهار می‌دارد: متاسفانه 
در سالهای اخیر مصرف سرانه ما و بخصوص 
شیر به چند علت کم شده است ، مهمترین 
علت این کاهش مصرف بحث قیمت است 
،درواقع به مقداری که قیمت لبنیات افزایش 
پیدا می‌کند درآمد توده مردم افزایش پیدا 
نکرده است و معمولا هم بعضی وقت‌ها 
حذف لبنیات برای خانواده خیلی راحت 
است.یعنی شیر و ماست و... نمی‌خرند و به 
سمت غذاهایی می‌روند که فقط یک مقدار 
حس سیری بدهد تا بتوانند اعضای خانواده 

و فرزندان را سیر بکنند.
وی ادامه می‌دهد: غیر از مسائل اقتصادی 
علت دیگر این است که بعضی وقت‌ها 
اطلاعات و آموزش‌های غلط داده می‌شود 
،یک دفعه شایع می‌شود که فلان محصول 
سالم نیست و اصلا شیرو لبنیات نباید در 
سبد غذایی باشد که این کاملا اشتباه است.

لبنیات باید در سفره غذایی خانواده باشد
این کارشناس تغذیه می‌افزاید: من بعنوان 
متخصص تغذیه که اطلاعاتم از منابع علمی‌و 
دقیق جهانی است می‌گویم لبنیات باید در 
سفره غذایی خانواده باشد و عوارضی که 
کمبود اینها می‌آورد عوارضی است که بعد‌ها 
گریبانگیر سیستم درمانی و بهداشتی  کشور 
می‌شود. این اطلاعات غلط که بیشتر در 
فضای مجازی است و گه گاه در صدا و سیما 
هم افرادی که واقعا کارشناس نیستند در 
این موارد صحبت می‌کنند و مثلا می‌گویند 
مواد لبنی ما حاوی آفلاتوکسین است که 
این گفته اصلا درست نیست و اکثر لبنیات 
کشور ما لبنیات سالمی‌هستند و مجوزهای 

سازمان غذا و دارو را دارند.
وی با گلایه ازبعضی از افرادی که تحت 
عنوان طب سنتی اعمال نظر می‌کنند و 
می‌گویند این ماده نباید خورده شود و 
جایگزین آن اقلام غذایی دیگر را معرفی 
می‌کنند می‌گوید: این گفته درست نیست، 
بخاطر اینکه اگر نیاز بدن ما ۱۰۰۰ میلی 
گرم کلسیم باشد در یک لیوان شیر حدودا 
۳۰۰ میلی گرم آن را تامین می‌کنیم،کدام 
ماده غذایی می‌تواند جایگزین شود،حتی 
کلم و آجیل هم نمی‌تواند این مقدار کلسیم 

را تامین کنند.
صمد پور در پایان خاطر نشان می‌کند:در 
همه جای دنیا دولت به برخی اقلام غذایی 
یارانه اختصاص می‌دهد و بهتر است 
همانطور که دولت برای نان یارانه می‌دهد 
به مواد لبنی هم یارانه دهد،هم برای سلامت 
و هم اینکه بعدا هزینه درمان این افراد که 
دچار مشکلاتی به لحاظ عدم مصرف کلسیم 
می‌شوند و حتی در بچه‌ها باعث سوءتغذیه 
می‌شود جبران می‌شود.اگر واقعا صنایع شیر 
و لبنی بخاطر افزایش هزینه‌ها توانایی تولید 
ندارند دولت باید در بعضی اقلام اصلی یارانه 

پرداخت کند.
واقعا باید یارانه روغن و شکر و ... که مضر 
هستند و کشور ما را دچار چاقی و دیابت 
کرده اند حذف شود،ولی باید به اقلام اصلی 
مثل نان که قوت قالب مردم است و لبنیات 
بعنوان منبع پروتئین یارانه داده شود. چون 
مطمئن باشید با گران کردن این اقلام اولین 
چیزهایی که از سبد خانوار حذف می‌شود 

این اقلام غذایی است.

گروه اجتماعی: رئیس و اعضای کنگره 
پریودنتولوژی، در خصوص بیماری‌های 
لثه، کاشت ایمپلنت و تصورات نادرست 
زنان از خرابی دندان‌ها در بارداری، 

توضیحاتی دادند.
نسرین اصفهانی زاده استاد تمام بخش 
جراحی لثه دانشگاه علوم پزشکی آزاد 
اسامی‌واحد تهران، در حاشیه بیست و 
سومین کنگره پریودنتولوژی ایران در 
هتل المپیک تهران، گفت: در این کنگره، 
پنل‌ها و سخنرانی‌های متعددی در ارتباط 
با بیماری‌های لثه و…، ارائه می‌شود.

رئیس کنگره افزود: تم کنگره ما، توجه به 
رویکردهای نوین در رشته پریودنتولوژی 

و ایمپلنت‌های دندانی است.اصفهانی زاده 
ادامه داد: بعد از پوسیدگی، بیماری‌های لثه 

از شایع‌ترین بیماری دهان و دندان است.
رئیس کنگره افزود: هدف اول ما حفاظت 
از دندان‌های طبیعی است و متخصص لثه 
سعی می‌کند سامت دندان‌ها را حفظ 
 کند و ایمپلنت در اولویت بعدی قرار

 دارد.
اصفهانی‌زاده گفت: ایمپلنت درمان بسیار 
مؤثری است، اما به شرط اینکه درست کار 
بشود اولویت بر متخصصین لثه است.وی 
افزود: متأسفانه شرکت‌ها، یک دوره کوتاه 
برگزار می‌کنند و دندانپزشکان عمومی‌به 

حوزه ایمپلنت ورود می‌کنند.

اصفهانی زاده گفت: البته هیچ ممنوعیتی 
برای ایمپلنت توسط دندانپزشکان 
عمومی‌وجود ندارد، اما در صورت شکایت، 

باید پاسخگو باشند.
قاسمی‌متخصص  محمود  ادامه،  در 
بیماری‌های لثه و دبیر اجرایی کنگره اظهار 
داشت: ایمپلنت در یک دوره ۵ ماهه انجام 
می‌شود و موضوع ایمپلنت قسطی به همین 
شکل است که در این مدت از بیمار دریافت 
می‌شود.وی افزود: اگر ایمپلنت درست کار 
گذاشته نشود، به لثه‌های بیمار آسیب 

می‌زند.
قاسمی‌با اشاره به ادعای گارانتی در 
ایمپلنت، گفت: بنده مقوله‌ای به نام گارانتی 

در ایمپلنت را قبول ندارم و مهم، رعایت 
بهداشت دهان و دندان است. سعید سادات 
منصوری دبیر نمایشگاه کنگره اظهار 
داشت: بیش از ۸۰ شرکت در نمایشگاه 

کنگره حضور دارند.
فرنا سیار جراح لثه و دبیر علمی‌کنگره گفت: 
این موضوع که بارداری باعث از دست دادن 
افزود:  دندان‌ها می‌شود، اشتباه است.وی 
وقتی بهداشت افراد درست رعایت شود، 
بیماری‌های لثه را نخواهیم داشت.سیار 
گفت: خانم‌هایی که دچار بیماری‌های لثه 
هستند، می‌توانند با مشکلات زیادی مواجه 
شوند و بهتر است قبل از بارداری، نسبت به 

چکاب دندان‌ها اقدام کنند.

رئیس اداره پایش اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان تهران گفت: 
بیشترین سهم اخطاریه زیست‌محیطی 
به واحدهای صنعتی یا خدماتی استان 
تهران مربوط به موضوع تولید فاضلاب 
با حدود ۱۴۰۰ مورد در شش ماه اول 

سال جاری است.
الهه بیگی درباره میزان اخطاریه‌های 
صادر شده طی شش ماه اول سال جاری 
اظهارکرد: ابتدا واحد آلاینده شناسایی 
و اخطاریه به آن واحد داده می‌شود. طی 
نیمه اول امسال حدود ۲۱۰۰ مورد اخطاریه 
صادر شد که با توجه به موضوع آلایندگی 

دسته‌بندی شده است. 
آلودگی آب، آلودگی هوا، آلودگی خاک، 
آلودگی فاضلاب و آلودگی سربی از انواع 
این آلودگی‌ها هستند. در متن اخطاریه 
به واحد صنعتی یا خدماتی نوع اخطاریه 

مشخص می‌شود.
او ادامه داد: بیشترین سهم اخطاریه مربوط 

به موضوع تولید فاضاب با حدود ۱۴۰۰ 
مورد و پس از آن مربوط به موضوع آلودگی 
هوا با حدود ۵۰۰ مورد می‌شود البته 
صدور اخطاریه‌ها به علت فقدان تصفیه 
خانه فاضلاب نبوده است چون بیش از 
۹۰ درصد واحدهای صنعتی دارای سیستم 
تصفیه‌خانه فاضلاب هستند اما به علت 
عبور یکی از پارامترهای آلودگی فاضلاب 

از میانگین کلی اخطاریه دریافت کرده‌اند.
به گزارش ایسنا، رئیس اداره پایش اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان تهران درباره 
مقایسه آمار سال جاری و سال گذشته 
گفت: صدور اخطاریه زیست‌محیطی نسبت 
به نیمه اول سال گذشته کاهش پیدا کرده 

است. 
در شش ماه اول سال گذشته  ۲۲۰۰ 
اخطاریه صادر شد ولی امسال به ۲۱۰۰ 
اخطاریه رسیده است که می‌تواند به معنای 

رفع آلودگی در ۱۰۰ واحد باشد.
بیگی در پایان توضیح داد: وقتی برای یک 

واحد صنعتی یا خدماتی اخطاریه صادر 
می‌شود، مدت زمانی برای رفع آلایندگی 
تعیین می‌شود. اگر آن واحد توجه نکند 
و آلایندگی تکرار شود، به لیست مراکز 
آلاینده اضافه می‌شود. ما هر فصل نام 

واحدهای آلاینده را به اداره مالیات اعلام 
می‌کنیم و به عنوان مشمول پرداخت 
عوارض ثبت می‌شوند، بدین ترتیب باید 
۰.۵ تا ۱.۵ درصد از فروششان را به عنوان 

عوارض پرداخت کنند.

دولت باید به مواد لبنی یارانه دهد

سلامت خانوارها زیرتیغ گرانی لبنیات

در کنگره بیماری‌های دهان و دندان مطرح شد

گارانتی ایمپلنت یک ادعای غیرقابل قبول

آلودگی فاضلاب؛ بیشترین سهم اخطاریه‌های زیست‌ محیطی تهران

چاقی و اضافه وزن در ۷۲ درصد زنان ایرانی  کلاهبرداری سیستم بانکی از فیش‌های حج
رئیس اداره سلامت میانسالان و مادران وزارت بهداشت با تاکید بر اهمیت توجه 
به سلامت زنان به عنوان نیمی‌از جمعیت کشور، در عین حال با بیان اینکه ۷۲ 
درصد زنان ایرانی چاقی و اضافه وزن دارند، درباره ریسک‌ فاکتورهای سلامت 

زنان توضیح داد.
ملیحه کیانفر  با تاکید بر نقش کلیدی سلامت زنان در سلامت جامعه، اظهار کرد: ۴۹.۵ 
درصد و تقریبا نیمی‌از جمعیت کشور را زنان تشکیل می‌دهند و توجه به سلامت آنان، 
ضرورتی انکارناپذیر است. به گزارش ایسنا، وی گفت: اداره میانسالان وزارت بهداشت 
جامعه هدف ۳۰ تا ۵۹ سال و در واقع بیشترین جمعیت فعال زنان کشور را تحت پوشش 
و بررسی قرار می‌دهد. طبق مستندات، در زنان ۳۰ تا ۵۹ ساله، بیشترین آمار مرگ و 
میر ناشی از بیماری‌های ایسکمیک قلبی، سرطان پستان، سکته مغزی، دیابت، حوادث 

ترافیکی، بیماری‌های ناشی از فشارخون بالا و سرطان روده بزرگ، است.
کیانفر با تاکید بر ضرورت ارتقای سطح سواد سلامت جامعه به خصوص زنان، خاطرنشان 
کرد: دو عامل مهم در کاهش ابتلا به بیماری‌ها و ارتقای سطح کیفیت زندگی زنان، 
تغذیه مناسب و تحرک بدنی کافی، است.وی گفت: طبق آخرین پیمایش عوامل خطر 
بیماری‌های غیرواگیر در سال ۱۴۰۰، حدود ۳۱ درصد زنان ایرانی چاق هستند و فقط ۲۸ 
درصد آنان، وزن متناسب و مابقی اضافه وزن نیز دارند. یعنی در مجموعه ۷۲ درصد زنان 
ایرانی چاقی و اضافه وزن دارند.  کیانفر بر لزوم فراهم سازی امکانات ورزشی در دسترس 
و استاندارد برای ورزش کردن زنان در سطح شهر و روستا، افزود: به دلیل بافت فرهنگی 
کشورمان، بسیاری از زنان از ورزش کردن در پارک‌ها و فضاهای شهری عمومی‌امتناع 

می‌کنند.

سرپرست حج و زیارت استان تهران با اشاره به کلاهبرداری سیستم بانکی از 
فیش‌های حج گفت: سود ۳ میلیونی پس از حدود ۱۲ سال ناچیز است.

محمد رضا حاجی علیزاده از افزایش ظرفیت حج عمره خبر داد و گفت: تا کنون برای 
۲۴۰ هزار نفر قرارداد با شرکت‌های طرف سعودی در دو مقطع بسته شده است که 
احتمالاً در ماه‌های رجب، شعبان به ویژه رمضان این میزان افزایش خواهد یافت؛ در 
همین راستا اگر شرایط مساعد باشد همکاران پیگیری می‌کنند.وی با تاکید بر اینکه 
هزینه سفر به عمره بنا به کیفیت هتل و دیگر امکانات خواهد بود، گفت: هزینه این سفر 
از حدود ۴۳ تا ۴۶ میلیون تومان است.حاجی علیزاده در مورد خرید و فروش فیش حج 
عمره، بیان کرد: امروزه در تهران با قاطعیت پایه خاصی برای قیمت فیش حج عمره 
مشخص نشده و بعد توافق اولیه میان خریدار و فروشنده، طرفین به یکی از دفاتر حج و 

زیارت مورد تأیید سازمان مراجعه می‌کنند. 
ممکن است با قیمت نازل‌تری فروخته شود و یا کسی رایگان و یا در قبالش وجهی را 
دریافت کند.وی ادامه داد: با توجه به کثرت جمعیت حدود یک میلیون و ۳۷۴ هزار نفر در 
استان تهران ثبت نام کردند. برای اینکه بتوانیم زائرین به صورت خانوادگی مشرف بشوند 
و بیشترین آمار اعزام را داشته باشیم، با پیگیری سازمان تا اولویت آخر یعنی ۶۰۰ را باز 
گذاشتیم.به گزارش مهر، سرپرست مدیریت حج و زیارت استان تهران در این برنامه در 
پاسخ به سوال مجری نحوه محاسبه سود سپرده عمره با توجه به اینکه مبلغ اولیه حدود 
۹۰۰ هزار تومان پس از حدود ۱۲ سال در بانک به حدود ۳ میلیون تومان رسیده است، 
گفت: این مبلغ سود ناچیزی است و اصلًا قابل مقایسه با قیمت ارز نیست که بخواهیم 

از آن دفاع کنیم.


